
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   3/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

8/2022

20/01/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/02/2022
Pregão presencial
3/2022 - PR
8/2022

AQUISIÇÕES DE MAQUINAS SENDO RETROESCAVADEIRA

Participante: SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 RETROESCAVADEIRA NOVA  nova, zero hora, ano 2021 ou superior -
RETROESCAVADEIRA NOVA COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES
MÍNIMAS:
- Retroescavadeira nova, zero hora, ano 2021 ou superior
- Motor turbo diesel TIER 3 MAR I, do mesmo fabricante ou grupo do
fabricante do equipamento.
- Potência bruta de 95HP
- Tração 4x4, com bloqueio de diferencial, proteção de cardan.
- Cabine fechada com duas portas.
- Certificações ROPS e FOPS.
- Ar condicionado quente e frio, luz interna, faróis de iluminação, luzes de
freio, buzina, limpadores de para-brisa dianteiro e traseiro, retrovisores
externos e interno, assento do operador ajustável com suspensão e apoio de
braço.
- Bomba hidráulica com vazão de 149 L/min.
- Direção Hidrostática.
- Trasmissão de 4 (quatro) marchas à frente e 4 (quatro) a ré.
- Freios de serviço multidisco banhado a óleo.
- Caçamba frontal com capacidade de 1,00m³, largura de 2,340 mm com
dentes parafusados.
- Caçamba retroescavadeira com capacidade de 0,25m³, com dentes
parafusados.
- Tanque de combustível com capacidade de 130 litros.
- Peso operacional de 7.200kg.
- Rodas frontais de 18” ou superior e traseiras de 24”

Demais condições omissas deve ser respeitada legislação brasileira e
normas técnicas vigentes;

2,000 UND 431.000,00 862.000,00

Total do Participante: 862.000,00

Total Geral: 862.000,00

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEÍCULOS E EQUIP.
AGRÍCOLAS

10.001.20.601.2001.1015.4.4.90.00.00 R$ 888.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

10/03/2022São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


